
 

 

 

 

от  29.08. 2022                                                                                         №    135-0 

 

 

                                                                    Приказ 

 

О назначении ответственного за профилактику 

безнадзорности,  правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних, а также экстремистских проявлений в школьной 

среде 

 

          В целях организации эффективной работы по  реализации Федерального 

закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона РТ « О мерах 

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае», Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ (ред. 

от 31.12.2014) «О противодействии экстремисткой деятельности» приказываю: 

1. Назначить Геркину О.А., заместителя директора по воспитательной работе, 

ответственной за организацию работы по профилактике безнадзорности 

преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних в школе, 

экстремистских проявлений. 

2. Назначить общественным инспектором по охране прав детства социального 

педагога Девятко Е.В.. 

3. Саетшину А.Р. проводить учет детей микрорайона школы, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой и в приемных 

семьях. 

4. Утвердить план мероприятий  по реализации Законов  № 120-ФЗ от 24 июня 

1999 г «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» (Приложение № 1). 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

ШКОЛА №49 
 

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

49 НЧЫ МӘКТӘП 
 

ЯҢА САВИН РАЙОНЫ 

Мусина ул., 30, г.Казань, Республика Татарстан, 420103                            Мусин ур., 30, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420103 

Телефон/факс: (843) 522-42-18                                                                                                                      E-mail: s49kzn@edu.tatar.ru 

   Телефон/:         (843) 521-76-01                                http://www.49kazan.ruklass.ru                                     MBOU-sch.49@yandex.ru                        

mailto:s49kzn@edu.tatar.ru
http://www.49kazan.ruklass.ru/


5. Утвердить план работы с учащимися, состоящими на профилактических 

учетах и семьями, находящимися в социально – опасном положении 

(Приложение № 2). 

6. Утвердить план работы социального педагога (Приложение № 3). 

7. Утвердить план мероприятий по профилактике жестокого обращения с 

несовершеннолетними (Приложение № 4). 

8. Утвердить план мероприятий, по гармонизации межэтнических отношений, 

профилактике экстремизма и формированию культуры межнационального 

общения  среди учащихся  (Приложение № 5). 

9. Утвердить план работы по профилактике и предупреждению преступлений в 

отношении несовершеннолетних (Приложение № 6). 

10. Утвердить план работы  по профилактике  употребления ПАВ, 

профилактике наркомании и по противодействию незаконного оборота 

наркотиков (Приложение №7) 

11. Утвердить план мероприятий  по профилактике суицидального поведения 

(приложение №8) 

12. Утвердить план работа педагога-психолога с детьми «группы риска» 

(Приложение №9) 

13. Утвердить план индивидуальной работы с учащимися, состоящими на 

внутришкольном учете (Приложение №10) 

14.Утвердить план проведения инструктажей по технике безопасности и 

тематических классных часов профилактической направленности (Приложение 

№11) 

15. Утвердить план мероприятий по предупреждению участия 

несовершеннолетних в несанкционированных собраниях, митингах 

(Приложение 12) 

16. Геркиной О.А.., заместителю директора по воспитательной работе: 

16.1. Координировать работу Штаба воспитательной работы по реализации 

профилактических планов. 

16.2. Привлекать к сотрудничеству по профилактике безнадзорности 

родительскую общественность и заинтересованные ведомства. 

17. Педагогическому коллективу принять меры к выполнению 

профилактических планов. 

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

                Директор                                                                     Садетдинов 

Д.Ш. 

 
 

 


